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Sag nr.  13  Resultatrevision 2010 for Jobcenter Frederikssund 
 
Journal nr.:  004530-2011 
 
Lovgrundlag: 731 af 15/06 2010.  Lov om ansvaret for og styringen af den aktive 

beskæftigelsesindsats § 24 og  
735 af 03/07 2009.  Bek. om ansvaret for og styringen af den aktive 
beskæftigelsesindsats, kapitel 3. 
 

Sagsfremstilling: Helt overordnet viser resultatrevisionen, at der er opnået gode 
resultater af beskæftigelsesindsatsen i år 2010.  
 
I relation til ministermål 1 om udviklingen i arbejdskraftreserven, ses 
det, at udviklingen i Frederikssund er på samme niveau, som 
udviklingen for klyngen. Frederikssund er som følge af 
arbejdsstyrkens sammensætning med relativt mange ufaglærte og 
faguddannede indenfor byggefagene, meget påvirket af 
konjunkturerne. Det er derfor meget tilfredsstillende, at det er lykkedes 
at modsvare udviklingen i klyngen, når det gælder 
arbejdskraftreserven – og fortsat have relativt færre modtagere af a-
dagpenge end forventeligt og kun et begrænset antal kontant- og 
starthjælpsmodtagere flere end gennemsnittet. 
 
Med hensyn til ministermål 2 om nedbringelse af antallet af sygeforløb 
med varighed over 26 uger, viser opgørelsen ultimo november 2010, 
at målet ikke er indfriet, hvorimod der er sket en relativ stor stigning i 
antallet af forløb med varighed mellem 26 og 52 uger. 
Besparelsespotentialet for sygedagpengeområdet er dermed 
yderligere forøget. 
 
Udviklingen gennem første kvartal 2011, som er resultat af en 
sammenhængende bred indsats, giver imidlertid tro på, at udviklingen 
varigt er vendt, hvilket også vil kunne ses af de officielle målinger, som 
desværre kommer med relativ stor forsinkelse. 
 
Lige så glædeligt er det, at den store stigning i ungeledighed er 
ophørt. Det massive fokus på at unge skal gennemføre uddannelse, 
har medført at antallet af helt unge ledige er faldet. Fremadrettet skal 
der yderligere fokus på, at de unge, som har gennemført en 
uddannelse får mulighed for at anvende uddannelsen og vedligeholde 
og udbygge de erhvervede kompetencer. 
 
Ud over opgørelsen af udviklingen i ministermålene indeholder 
resultatrevisionen en oversigt over jobcentrenes aktive indsats. Denne 
opgørelse viser, at andelen af ydelsesmodtagerne, der deltager i 
aktivering er øget i år 2010. Stigningen i aktiveringsomfanget har 
sammenhæng med, at en større del af de ledige har 
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ledighedsperioder af en sådan længde, at de har ret til aktive tilbud. 
 
Målingerne af rettidighed i indsatsen viser tilfredsstillende forhold, når 
det gælder indsatsen for forsikrede ledige, mens målingerne for 
kontant- og starthjælpsmodtagere ikke er tilfredsstillende. Jobcentrets 
egenkontrol af indsatsen modsiger disse resultater, hvorfor der nu 
sættes massivt fokus på at opspore og udbedre manglende og 
fejlagtig it-indberetning af indsatsen. 
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger. 
 

Indstilling: Jobcenterchefen indstiller, at Beskæftigelsesudvalget anbefaler 
Økonomiudvalget og Byrådet, at: 

1.  godkende Resultatrevisionen for 2010. 

 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Anbefales. 
 
Susan Stauersbøl (F) deltog ikke i behandlingen af punktet. 

 

Bilag: Resultatrevision 2010 til godkendelse i Byrådet 
LBR høringssvar resultatrevision 2010 
Beskæftigelsesregionens svar resultatrevision 2010

 

 Side 4 af 16 

http://www.frederikssund.dk/media(12608,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12603,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12602,1030).pdf


 

 

  
 
 
 
 

 
Sag nr.  14  Beskæftigelsesplan 2012, drøftelse af principper for fastlæggelse af 

konkrete måltal 
 
Journal nr.:  002909-2011 
 
Lovgrundlag: Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats 

§ 23. 
Bekendtgørelse om ansvaret for og styringen af den aktive 
beskæftigelsesindsats, Bek. nr. 735 af 03/07/2009, kapitel 3. 
 

Sagsfremstilling: Jf. ovenstående bestemmelse skal Jobcentret under inddragelse af 
det Lokale Beskæftigelsesråd udarbejde en plan for det kommende 
års beskæftigelsesindsats. Planen skal drøftes med 
Beskæftigelsesregionen og efterfølgende behandles på møde i 
Byrådet med det Lokale Beskæftigelsesråds og 
Beskæftigelsesregionens bemærkninger. 
 
Beskæftigelsesministeren har udmeldt nedenstående fire mål for 
indsatsen i jobcentrene i år 2012: 

1. Ledige skal hurtigt tilbage i job - Langtidsledigheden skal 
bekæmpes. Jobcentrene skal sikre, at antallet af ledige med 
mere end tre måneders sammenhængende offentlig 
forsørgelse begrænses mest muligt  

2. Bedre hjælp til ledige på kanten af arbejdsmarkedet - færre 
mennesker på permanent offentlig forsørgelse. Jobcentrene 
skal sikre, at tilgangen af personer til permanente 
forsørgelsesordninger (ledighedsydelse, fleksjob og 
førtidspension) begrænses mest muligt  

3. Unge skal i uddannelse eller job. Jobcentrene skal sikre, at 
antallet af unge under 30 år på offentlig forsørgelse begrænses 
mest muligt  

4. Flere indvandrere og efterkommere skal i job. Jobcentrene skal 
sikre, at antallet af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere 
på offentlig forsørgelse begrænses mest muligt. 

I forbindelse med udarbejdelsen af beskæftigelsesplanen for år 2012 
skal der blandt andet tages stilling til de konkrete resultatniveauer for 
ministermålene. Beskæftigelsesregionen har anbefalet, at de endelige 
mål først fastsættes efter fremkomsten af en mere aktuel prognose for 
ledighedsudviklingen frem mod december 2012. Denne forventes at 
foreligge ultimo maj, hvorefter jobcentrene primo juni modtager 
Beskæftigelsesregionens endelige bud på forventningerne til den 
lokale udvikling. Jobcentret har valgt af følge denne anbefaling, 
hvorfor der på nuværende tidspunkt alene ønskes en beslutning om 
principperne for målfastlæggelsen. 
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For at understøtte jobcentrenes fastlæggelse af mål for år 2012 har de 
4 beskæftigelsesregioner i samarbejde med Arbejdsmarkedsstyrelsen 
udarbejdet en model for en teknisk fremskrivning af udviklingen dels 
på regionalt niveau, dels på kommunalt niveau. 
 
Den tekniske fremskrivning baserer sig på forventningerne til 
udviklingen i ledigheden fra december 2010 til december 2012, samt 
ledighedens forventede påvirkning af de enkelte mål og har følgende 
forudsætninger: 

• Konjunkturfølsomme målgrupper - a-dagpengemodtagere samt 
jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere - fremskrives i mål 
1, 3 og 4 ud fra forventningerne til ledighedsudviklingen fra 
december 2010 til december 2012. Den forventede 
ledighedsudvikling forventes at slå igennem med 100 %  

• Indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere er mindre 
konjunkturfølsomme end ovennævnte grupper. Den forventede 
ledighedsudvikling fra december 2010 til december 2012 
forventes derfor at slå igennem med 75 % for indsatsklare 
kontant- og starthjælpsmodtagere i mål 1, 3 og 4.  

• Alle øvrige ydelser er konjunkturuafhængige, og de fastlåses 
derfor på det historiske niveau (antal) i december 2010. 

En nøjere analyse af de lokale forhold viser, at der er behov for at 
tillægge andre forhold end forventningerne til ledighedens udvikling 
betydning ved målfastsættelsen. For en gennemgang af disse 
henvises til notatet: Principper for fastlæggelse af mål i 
beskæftigelsesplan 2012. 
Helt overordnet lægges der op til, at målene fastlægges på baggrund 
af nedenstående: 

• Regionens bud på udviklingen i ledigheden frem mod 
december 2012 lægges til grund for mål, som er 
konjunkturafhængige.  

• Der tages højde for de særlige forhold, som kommunens lave 
andel af unge og ikke-vestlige indvandrere og efterkommere 
indebærer.  

• Optimeringen af indsatsen på sygedagpengeområdet og en 
øget virksomhedsindsats forventes at medføre en nedgang i 
antallet af modtagere.  

 

Bevilling: Ingen. 
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Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger. 
 

Indstilling: Jobcenterchefen indstiller, at Beskæftigelsesudvalget beslutter, at 
ministermålene i Beskæftigelsesplan 2012 fastsættes ud fra 
nedenstående principper: 

1. Målet for antallet af ledige i arbejdskraftreserven ultimo 2012 
fastsættes svarende til den tekniske fremskrivning for 
regionen.  

2. Målet for nytilkendelser af varige forsørgelsesydelser i år 2012 
fastsættes svarende til niveauet for nytilkendelser i år 2010.  

3. Målet for antallet af unge under 30 år på offentlig forsørgelse 
ultimo 2012 fastsættes svarende til den tekniske fremskrivning 
for regionen.  

4. Målet for ikke-vestlige indvandrere og efterkommere 
fastsættes, så antallet af modtagere af a-dagpenge og 
kontanthjælp i match 1 og 2 forventes at falde med 0,5 % mere 
end regionens endelige tekniske fremskrivning for 
Frederikssund. Antallet af modtagere af sygedagpenge 
reduceres med 10 %, antallet af modtagere af 
introduktionsydelse øges med 50 % og antallet af modtagere 
af førtidspension øges med 10 %.  

 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Godkendt. 
 

Bilag: Notat målfastsættelse – plan 2012
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Sag nr.  15  Justering af mål i Beskæftigelsesplan 2011 
 
Journal nr.:  009797-2010 
 
Lovgrundlag: Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats 

§ 23. 
Bekendtgørelse om ansvaret for og styringen af den aktive 
beskæftigelsesindsats, Bek. nr. 735 af 03/07/2009, kapitel 3. 
 

Sagsfremstilling: I Beskæftigelsesplan 2011 er der fastsat mål på følgende 4 
indsatsområder udpeget af Beskæftigelsesministeren: 

1. Styrket indsats for at hjælpe virksomhederne ved hurtigt at få 
de ledige tilbage i job. Jobcentret skal sikre, at antallet af 
ledige med mere end tre måneders sammenhængende 
offentlig forsørgelse begrænses mest muligt  

2. Styrket indsats for at begrænse antallet af personer på 
permanent offentlig forsørgelse. Jobcentrene skal sikre, at 
antallet af personer på permanente forsørgelsesordninger 
(ledighedsydelse, fleksjob og førtidspension) begrænses mest 
muligt  

3. Styrket indsats for at få unge på offentlig forsørgelse i job eller 
uddannelse. Jobcentrene skal sikre, at antallet af unge under 
30 år på offentlig forsørgelse begrænses mest muligt  

4. Styrket indsats for at integrere ikke-vestlige indvandrere og 
efterkommere på arbejdsmarkedet. Jobcentrene skal sikre, at 
antallet af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på 
offentlig forsørgelse begrænses mest muligt.  

De konkrete niveauer for ministermålene i Beskæftigelsesplan 2011 er 
fastsat i juni 2010 med udgangspunkt i forventningerne til udviklingen i 
ledigheden gennem resten af år 2010 og i år 2011. Ledighedens 
størrelse har betydning for fastlæggelse af niveauerne for mål 1, 3 og 
4.  
 
Udviklingen i ledigheden i Frederikssund i år 2010 afveg fra 
prognosen, ligesom Regionens forventning om et fald i ledigheden i år 
2011 på 9,8 % er justeret til et fald på 1,7 % i den seneste 
ledighedsprognose. 
 
For at opretholde realistiske mål for indsatsen er det derfor 
formålstjenligt at justere målene, så der tages udgangspunkt i de 
faktiske forhold ved årets start og et opdateret skøn for udviklingen i 
ledigheden gennem år 2011.  
 
Der fremkommer endnu en ny prognose for ledighedsudviklingen 
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ultimo maj 2011. Denne vil danne udgangspunkt for fastlæggelse af 
målene i Beskæftigelsesplan 2012 og det vurderes hensigtsmæssigt, 
at den også danner baggrund for justeringen af målene i 
Beskæftigelsesplan 2011, så målfastsættelsen bygger på ens 
forudsætninger for ledighedsudviklingen. 
 
Det anbefales derfor, at justeringen af mål i Beskæftigelsesplan 2011 
behandles samtidig med Beskæftigelsesplanen for år 2012. 
 

Bevilling: Ingen. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger. 
 

Indstilling: Jobcenterchefen indstiller over for Beskæftigelsesudvalget, at: 

1. målene i Beskæftigelsesplan 2011 justeres samtidig med 
vedtagelsen af Beskæftigelsesplan 2012. 

 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Godkendt. 
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Sag nr.  16  Statistisk materiale til Beskæftigelsesudvalget 
 
Journal nr.:  015484-2010 
 
Lovgrundlag: Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats. 

LOV nr 522 af 24/06/2005. 
 

Sagsfremstilling: Udviklingen på beskæftigelsesområdet i Frederikssund 
 
Ledighed 
Ultimo marts 2011 var der 1219 ledige jobklare fuldtidspersoner i 
Frederikssund, hvilket svarer til en stigning på 1 % i forhold til samme 
tidspunkt året før. Af disse 1219 jobklare fuldtidspersoner var 894 på 
A-dagpenge og 325 på kontant- eller starthjælp. 
 
Udtrykt i mere absolutte termer havde Frederikssund ultimo marts 
2011 en bruttoledighedsprocent på 5,3 % af arbejdsstyrken mod 5,1 
% på samme tidspunkt året før – altså en stigning på 0,2 procentpoint. 
Dermed ligger Frederikssund bedre til - målt på absolut 
ledighedsniveau i sammenligning med både Region Hovedstaden og 
Østdanmark, som begge har oplevet en stigning - fra 6,1 % til 6,4 % i 
Region Hovedstaden og fra 6,3 % til 6,5 % i Østdanmark i perioden 
marts 2010 til marts 2011, svarende til en stigning på henholdsvis 0,3 
procentpoint og 0,2 procentpoint, hvilket indikerer, at Frederikssund 
med 0,2 % i stigning ligger på niveau med udviklingen i både Region 
Hovedstaden og Østdanmark. 
 

I såvel Frederikssund som Region Hovedstaden og Østdanmark er 
det især mænd, der er ramt af ledighed. Således var 
bruttoledighedsprocenten for mænd i Frederikssund 6,1 % ultimo 
marts 2011, mens den for kvinder var 4,5 %. Tilsvarende udgjorde 
bruttoledighedsprocenten 7,0 % for mænd og 5,8 % for kvinder i 
Region Hovedstaden – respektivt 7,2 % for mænd og 5,8 % for 
kvinder i Østdanmark pr. ultimo marts 2011. 

Når man ser på ledigheden på a-kasseniveau, er der for 
Frederikssunds vedkommende især 3 a-kasser, som skiller sig ud 
med en særlig høj ledighed. Det drejer sig om hhv. Faglig Fælles a-
kasse (3F), Kristelig a-kasse og Handels- og Kontorfunktionærer (HK) 
som ultimo marts 2011 havde hhv. 258, 156 og 74 registrerede ledige 
personer – svarende til en bruttoledighedsprocent på hhv. 13,4 %, 8,9 
% og 4,0 %. Men generelt må det konstateres, at ledigheden er bredt 
funderet på alle a-kasser. 
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Arbejdskraftreserven 
Ultimo marts 2011 havde Frederikssund i alt 923 personer i 
arbejdskraftreserven, hvilket svarer til en stigning på 11 % i forhold til 
samme tidspunkt sidste år. Denne udvikling ligger over den 
gennemsnitlige udvikling hos klyngen af jobcentre med samme 
rammebetingelser som Frederikssund, idet disse jobcentre i samme 
periode har oplevet en gennemsnitlig stigning på 1 %. Af disse 923 
personer var 697 på A-dagpenge og 226 på kontant- eller starthjælp. 
Udvikling i arbejdskraftreserven i Frederikssund dækker over to mere 
specifikke udviklinger for hhv. ledige på A-dagpenge og ledige på 
kontant- og starthjælp, idet antallet af ledige på A-dagpenge er steget 
med 25 % i Frederikssund, mens omvendt antallet af ledige på 
kontant- og starthjælp i Frederikssund er faldet med 17 % i perioden.  
 
Til sammenligning har klyngen af jobcentre med samme 
rammebetingelser som Frederikssund i samme periode oplevet en 
stigning på 3 % i antallet på A-dagpenge og et fald på 7 % i antallet af 
ledige på kontant- og starthjælp. 
 
Permanente forsørgelsesordninger 
Frederikssund havde ultimo marts 2011 i alt 2017 personer på 
permanente forsørgelsesordninger, hvilket svarer til et fald på 2 % i 
forhold til samme tidspunkt sidste år. Tilsvarende har klyngen af 
jobcentre med samme rammebetingelser som Frederikssund i samme 
periode oplevet en stigning på 1 % i gennemsnit. Målt på tilgang til de 
permanente forsørgelsesordninger har Frederikssund det sidste år 
haft en tilgang på i alt 82 personer, svarende til et fald på 25 % i 
forhold til året før, mens klyngen af jobcentre med samme 
rammebetingelser som Frederikssund i samme periode har haft et fald 
på 11 %. 
 
Unge under 30 år på offentlige forsørgelsesydelser 
Antallet af unge under 30 år på offentlige forsørgelsesydelser i 
Frederikssund udgjorde ultimo marts 2011 i alt 695 fuldtidspersoner, 
hvilket er en stigning på 1 % i forhold til samme tid året før. Til 
sammenligning har klyngen af jobcentre med samme 
rammebetingelser som Frederikssund oplevet et gennemsnitligt fald 
på 1 % i perioden. 
 
Ikke-vestlige indvandrere og efterkommere 
I Frederikssund udgjorde ikke-vestlige indvandrere og efterkommere 
på offentlige forsørgelsesydelser i alt 396 fuldtidspersoner pr. ultimo 
marts 2011, hvilket svarer til en stigning på 10 % i forhold til samme 
tidspunkt året før. Tilsvarende har klyngen af jobcentre med samme 
rammebetingelser som Frederikssund i samme periode oplevet en 
stigning på 1 % i gennemsnit. Langt størstedelen af Frederikssunds 
stigning på dette område kan henføres til en stigning i antallet af ikke-
vestlige indvandrere og efterkommere på A-dagpenge. 
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Sygedagpenge 
Udtrykt ved fuldtidspersoner havde Frederikssund i marts 2011 i alt 
688 fuldtidspersoner på sygedagpenge, hvilket er et fald på 14 % i 
forhold til samme tid året før. Til sammenligning har klyngen af 
jobcentre med samme rammebetingelser som Frederikssund oplevet 
et gennemsnitligt fald i antallet af fuldtidspersoner på sygedagpenge 
på 6 % i samme periode. 

Ultimo marts 2011 var der 310 sygedagpengeforløb over 26 uger i 
Frederikssund, hvilket svarer til et fald på 7 % i forhold til samme 
tidspunkt året før. Denne udvikling er en anelse bedre end den 
gennemsnitlige udvikling hos klyngen af jobcentre med samme 
rammebetingelser som Frederikssund, idet disse jobcentre i samme 
periode har oplevet et gennemsnitligt fald på 4 %.  

 

Bevilling: Ingen. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger til 
orienteringssagen. 
 

Indstilling: Jobcenterchefen indstiller over for Beskæftigelsesudvalget, at:  

1. orienteringen tages til efterretning. 

 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Taget til efterretning. 
 

Bilag: BU-udvalget-Jobcenterstatus - 2011.05.18
Ledighedstal_Frederikssund_marts 2011
Resultatoversigt_Frederikssund_Marts 2011
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Sag nr.  17  Serviceudgifterne i 2011 samt bidrag til budgetforslag 2012-2015 
 
Journal nr.:  011152-2011 
 
Lovgrundlag: Lov om kommunernes styrelse kap. V. 

 

Sagsfremstilling: På baggrund af tidsplanen for budgetlægningen for 2012 skal 
fagudvalgene behandle forslag til driftsbudget, herunder eventuelle 
omprioriteringer inden for budgetrammerne i udvalgenes juni møder. 
 
Budgetlægningen for 2012-2015 blev startet ved et seminar for 
Byrådet den 23. maj 2011, hvor administrationen bl.a. redegjorde for 
regnskabet for 2010 samt aktuelle forventninger til budgetgrundlaget 
for 2012. 
 
Samtidig blev der givet en status for budget 2011 og serviceudgifter. I 
Økonomiaftalen mellem Regeringen og Kommunerne for 2011 er det 
aftalt, at 3 mia. kr. af de generelle tilskud er betinget af kommunens 
overholdelse af det oprindelige serviceudgifts-budget. Udvalgene har i 
maj møderne drøftet forslag til kompenserende besparelser i 2011 
således, at den aktuelle udfordring for 2011 kan opgøres i 
størrelsesordenen 10 mio. kr. Det anbefales, at fagudvalgene 
fortsætter drøftelsen med henblik på at finde besparelser på 
serviceudgifterne i 2011. Forslagene kan dels være af en sådan 
karakter, som kun realiseres i 2011 og dels muligt realiserbare i 2012 
og frem.  
 
Budgetaftalen for 2011 indeholdt reduktioner i størrelsesordenen 90 
mio. kr. med henblik på at opnå balance i den samlede kommunale 
økonomi. Heraf udestår 5 mio. kr.  Med den seneste budgetopfølgning 
og tekniske korrektioner til budget 2012 er målsætningen for 2012-
2015 årlige reduktioner på minimum 25-30 mio. kr.  
 
Udvalgene skal drøfte og vurdere eventuelle omprioriteringer indenfor 
udvalgets budgetramme samt fremkomme med forslag til 
budgetforbedringer på minimum 25 mio. kr.  
 
Udover budgetforbedringsforslagene skal udvalgene fremkomme med 
forslag til anlægsinvesteringer således, at der inden seminaret i 
august kan etableres et samlet overblik over anlægsbehovet i 2012-
2015. 
  
 

Bevilling: Ingen.  
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Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Sagen sætter fokus på overholdelse af oprindeligt budget for 2011 
samt danner grundlag for det videre arbejde med budget 2012-2015. 
 

Indstilling: Budget- og Analysechefen indstiller, at: 

  

1. udvalget fortsætter drøftelse af kompenserende serviceudgifts-
besparelser for 2011  

2. udvalget drøfter administrationens forslag til budgetinitiativer 
for 2012 - 2015  

3. udvalget drøfter nødvendige anlægsinvesteringer inden for 
udvalgets område. 

 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Udvalget kan ikke anvise besparelser på servicedriftudgifter i 2011 
idet området dækker overførselsudgifter som ligger uden for 
servicedriften. 
 
I forhold til budget 2012-2015 er det udvalgets vurdering, at der kan 
indarbejdes en reduktion i rammen til sygedagpenge med 2 mio. kr. 
fra 2012 idet området ikke er omfattet af budgetgaranti. 
 
Udvalget vurderer ikke at der er behov for anlægsinvesteringer inden 
for udvalgets område. 
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Sag nr.  18  Meddelelser 
 
Journal nr.:  006797-2011 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling:  

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling:  

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger:  
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Sag nr.  19  Valg af næstformand til Beskæftigelsesudvalget 
 
Journal nr.:  029613-2009 
 
Lovgrundlag: Styrelsesloven §§ 17 og 20.  

Beskæftigelsesansvarslovens § 14.  
 

Sagsfremstilling: På Beskæftigelsesudvalgets konstituerende møde den 13. januar 
2010, sag nr. 1, blev Ole Søbæk (C) valgt til næstformand for 
Beskæftigelsesudvalget.  
Ole Søbæk trådte ud af Frederikssund Byråd på møde den 27. april 
2011.  
  
Beskæftigelsesudvalget kan således vælge en ny næstformand for 
udvalget til at lede møderne i de tilfælde, hvor formanden er 
fraværende.  
  
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller over for 
Beskæftigelsesudvalget, at: 

1. der vælges en næstformand til Beskæftigelsesudvalget.  

 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Morten Skovgaard (C) blev valgt til næstformand. 
 
Susan Stauersbøl (F) deltog ikke i behandlingen af punktet. 
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